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trist, og det er et vink med en vognstang til 
befolkningen om, at de, der er med til at stemme 
for dagsordenforslaget, ikke agter at gøre noget 
for privatbilisterne. Det er den ene ting. 

Det andet det er, at jeg i grunden godt vil 
benytte mig af muligheden for at få ordføreren, 
hr. Arne Melchior, til lige at besvare her i dag, 
om det, som man kunne høre hr. Peter Duetoft 
blive citeret for i dag i Radioavisen, står til tro- 
ende: at CD vil nedlægge veto mod en stigning i 
benzinprisen. Så vidt jeg forstod, var det frem- 
kommet på grund af nogle udtalelser fra skatte- 
ministeren; men jeg synes, det ville være rart, 
hvis vi fik det sat på plads i dag, så vi er færdige 
med at diskutere noget som helst om, at literpri- 
sen på benzin skal til at stige. Det ville være et 
flot signal at sende i dag. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Jeg siger tak for alle bemærkningerne. 

Til fru Jette Gottlieb vil jeg sige: Hun ville 
ikke så gerne for meget ind på, hvad folk mener 
-  det var nu altså fru Jette Gottlieb, der startede 
den tanke -  og hvis vi ikke så meget skal se på, 
hvad de mener, så er det også meget nemmere 
og også meget mere konkret at se på, hvad de 
gør. Og desværre fravælger de i mange situatio- 
ner toget. Det er en kendsgerning. Den er doku- 
menterbar. 

Jeg har rejst spørgsmålet i mange debatter, 
også i Jernbanerådet, hvor jeg har den ære at 
sidde, og har sagt: Hvad gør DSB ved det? Jeg 
har jo selv i det lange citat, jeg kom med, givet 
en del af begrundelserne for det. Bilen er altså et 
pragtfuldt befordringsmiddel, som det er svært 
at konkurrere med. Men CD er da helt med på, 
at vi skal gøre, hvad vi kan f. eks. for toget, som 
både er et trafiksikkert, et miljøvenligt og et 
økonomisk fordelagtigt transportmiddel, men 
som altså på en række punkter ikke kan hamle 
op med bilen. 

Til hr. Langkilde vil jeg sige: Jeg er enig med 
Det Radikale Venstre i mange ting. Hele den 
målsætning, jeg gav udtryk for over for miljø- 
problemer, tror jeg jeg deler hundrede procent 
med Det Radikale Venstre, så jeg synes, vi er 
enige om meget. 

Så spurgte hr. Langkilde, om man kan regne 
med os, og det minder om det spørgsmål, hr. 
Hans Christian Schmidt stillede til sidst, om, 
hvorvidt hr. Duetofts udtalelser i morgenens 
radioaviser -  kl. 7 og kl. 8 har jeg i hvert fald 
hørt dem -  står til troende. Det kan jeg bekræfte 

ét hundrede procent. Selvfølgelig gør de det, for 
dels står hr. Duetoft altid til troende, og dels 
sagde han det så godt, at jeg ikke kunne have 
sagt det bedre, og det vil dog sige en hel del. 

Og så vil jeg endelig sige til hr. Hans Christi- 
an Schmidt, som klagede over, at jeg ikke havde 
nævnt privatbilismen, at det gjorde jeg da. Jeg 
havde et meget langt citat fra redegørelsen ved- 
rørende trafikken år 2005, og det handlede net- 
op om privatbilismen, om arbejdslivet, om bør- 
nefamilierne, om indkøbsvanerne. Så jeg har 
sandelig ikke glemt privatbilismen. Læs selv 
efter! 

(Kort bemærkning). 
Jette Gottlieb (EL): 
Ja, nu vælger jeg jo at tage et positivt udgangs- 
punkt i forhold til en medforslagsstiller af en 
dagsorden, så jeg vælger at hæfte mig ved hr. 
Melchiors tre gange understregede »desværre«, 
da han omtalte, hvordan folk vælger. Men jeg 
vil gerne bede hr. Melchior overveje, om folk 
vælger frit, når det kommer til stykket. 

F.eks. vil jeg godt bede hr. Melchior om at 
svare på, hvordan han opfatter den situation, at 
den kollektive transport siden 1980 er blevet 35 
pet. dyrere i præcis samme tidsrum, som ben- 
zinpriserne er blevet 35 pet. billigere. Jeg vil ger- 
ne høre, om han mener, at det er uden indfly- 
delse, eller det har indflydelse på folks beslut- 
ninger, og om det er en ønsket udvikling. Hvis 
man fastholder det tre gange understregede 
»desværre«, så lyder det lidt, som om det ikke 
var en ønsket udvikling; men jeg lytter spændt 
til svaret. 

(Kort bemærkning). 
Niels J. Langkilde (KF): 
Jeg hørte ikke helt i hr. Melchiors svar, om CD 
var imod en ændring af befordringsfradraget. 
Det er måske, fordi det var indeholdt i den del 
af svaret, der sagde, hvad hr. Duetoft sagde i 
morges i Radioavisen, og den havde jeg des- 
værre ikke mulighed for at høre, men jeg vil 
gerne høre hr. Melchior sige det her fra Folke- 
tingets talerstol, hvis vi kan regne med, at CD 
vil være en garant for, at det ikke bliver ændret. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Nu var det sådan, at hr. Arne Melchior -  og det 
kan vi jo alle sammen komme ud for -  lige skul- 
le veksle et par ord. Derfor misforstod hr. Arne 
Melchior, hvad jeg sagde. Jeg sagde, at jeg syn- 


